Parisio da Cerea (Mon. Germ. SS.

XIX, p. 16).

1261. De mense Septembris.
Anno completo potestariae ipsius

doinni Mastini de la Scala et de

eius voluntate factus fuit potestas

Veronae domnus Andreas Zeno de

Venetiis. Et eo anno Azo Estensis

marchio cum Ferrariensibus, Loy-

sius comes Sancti Bonifacii cum
Veronensibus extrinsecis et illis de

Lendenaria iverunt contra civita-
tem Veronae fere per quinque
miliaria, credentes ipsam civitatem

violenter int rare; quod minime
facere potuerunt. Sed castra verteil-

tes, obtinuerunt castra Coloniae,

Sabloni, Leniaci et gironem castri

Chronist des Orti Ma-
nara p. 10.

1261. Completo anno
potestarie sue, eius or-
dine electus fuit pote-

stas Andreas Zeno de
Veneciis. Azo marchio
Estensis cum Ferrarien-

sibus , Loixius comes
sancti Bonifacii cum
Veronensibus extrinse-

cis, et illi de Lendena-
ria , hostiliter V e r o -

nensem intraverunt
castra Colonie, Sabloni,

Liniaci, et gironem Por-

tus occupavere. Homi-
nes Liniaci post paulu-

1) H. Spangenberg, Cangrande I. della Scala. Berlin 1892.

Vgl. z. B. p. 121. 127. 147. 183. 201. A. Huber, Begesten Karls IV.

(Innsbruck 1877) p. LVI nennt den Chronisten des Orti Manara unter den

Quellen für die Geschichte Karls IV., ohne den Fortsetzer des Parisio zu

erwähnen. Der Chronist entlehnt diesem auch für die Zeit Karls IV. fast

ausnahmslos sein Material.
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lum Liniacum atque
Portum domino Mastino
dederunt, comite Loixio
ex girone expulso, ubi
steterat novem rnenses.

Hoc anno Mastmus
de la Scala creatus fuit

capitaneus et dominus
Verone.

Ponti; et in eo girone castri Ponti

stetit ipse Loysius cum tota fami-

lia sua per 9 menses et ultra. Et
tunc temporis et Uli de Leniaco
dederunt terras Leniaci et Ponti
dicto domno Mastino de la Scala

et parti intrinsecae de Verona, et

expulerunt dictum Loysium conii-

tem a dictis castris. . . .

1262. Domims Mastmus de la

Scala factus fuit et creatus capi-

taneus totius populi civitatis Vero-
nae de communi voluntate et con-

silio populi civitatis eiusdem.

Wir haben, da die Ableitung im allgemeinen ersicht-

lich ist, nur einige Stellen durch Druck hervorgehoben,
welche die Art der Benutzung der Vorlage durch den Chro-
nisten näher kennzeichnen. Er verkürzt stark und verän-

dert öfter die Stellung der Worte und Sätze, sieht aber
auch von genaueren Zeit- und Ortsbestimmungen fast grund-
sätzlich ab. Dagegen besitzt er z. B. nicht die Genauig-
keit, zu 'Veronensem' das erforderliche 'civitatem' beizufügen,